



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 30 kwietnia 2010 r.

GKom. IX. 00571/ 8 /2010

**Pani
Marianna Ciecierska
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 16 kwietnia 2010 r., dotyczącą ośrodka rehabilitacji zwierząt oraz schroniska dla zwierząt, przedkładałam następujące wyjaśnienia:

- 1) W trakcie realizacji jest zadanie inwestycyjne pn. „Utworzenie ośrodka rehabilitacji zwierząt”. Ośrodek powstanie w miejscu dawnej osady leśnej położonej w centrum Lasu Łagiewnickiego przy ul. Wycieczkowej 103. Dotychczas, w ramach realizacji inwestycji uzyskano decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego, opracowano dokumentację projektową i techniczną oraz uzyskano pozwolenie na budowę, wykonano własne ujęcie wody - studnię głębinową oraz sfinansowano wykonanie przyłącza energii elektrycznej i gazu.

Z uwagi na fakt, iż określony w ww. dokumentacji projektowej koszt utworzenia ośrodka wyniósł ok. 3 700 000 zł i przekroczył znacznie początkowo określoną wartość inwestycji (wartość w WPI - 1 000 000 zł) konieczne stało się znalezienie innych, zewnętrznych źródeł finansowania oraz alternatywne zweryfikowanie zakresu rzeczowego do rozmiaru umożliwiającego choćby częściowe uruchomienie ośrodka i rozpoczęcie leczenia i rehabilitacji zwierząt wolno żyjących. W bieżącym roku złożony został wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o przyznanie dotacji na utworzenie ośrodka w wysokości 1 505 349 zł. Aktualnie trwają uzgodnienia dotyczące wyboru optymalnego wariantu rzeczowego, organizacyjnego i finansowego oraz możliwości sfinansowania utworzenia ośrodka z udziałem środków WFOŚiGW w Łodzi.

Budowany ośrodek rehabilitacji zwierząt rozpocznie przyjmowanie zwierząt wolno żyjących po powstaniu pomieszczeń do leczenia i rehabilitacji zwierząt oraz uzyskaniu zezwolenia Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.), co przy założeniu uzgodnienia optymalnego wariantu utworzenia ośrodka i zbilansowaniu montażu finansowego powinno nastąpić w terminie nie dłuższym niż do końca 2011 roku. Ośrodek rehabilitacji zwierząt powstający w Lesie Łagiewnickim będzie udzielał pomocy jedynie zwierzętom wolno żyjącym - dzikim, a więc w żaden sposób nie przyczyni się do poprawy dobrostanu zwierząt bezdomnych znajdujących się na terenie Łodzi.

2) W latach 2007 - 2009 w Schronisku dla Zwierząt przy ul. Marmurowej 4 wykonano szereg prac mających na celu poprawę warunków bytowych: przeprowadzono remont kuchni oraz chłodni, wymalowano boksy dla zwierząt, wymieniono dachy, wykonano nową nawierzchnię podwórka z kostki brukowej oraz nowe betonowe ogrodzenie. Ponadto schronisko pozyskało dodatkową działkę, która będzie służyła jako wybieg dla psów oraz utworzyło hospicjum dla starych i schorowanych zwierząt.

W sierpniu 2007 roku zlecono wykonanie „Opracowania lokalizacji nowego schroniska dla zwierząt na terenie miasta Łodzi”. Spośród przeanalizowanych 9 lokalizacji zostały wybrane 3, które poddano szczegółowej analizie pod kątem użytkowania terenu, jego uzbrojenia oraz zabudowy, a także relacji z sąsiedztwem. W wyniku przeprowadzonej analizy wybrano lokalizację nowego schroniska przy ul. Opolskiej/Iglastej. W kolejnym etapie w 2008 roku zlecono wykonanie „Koncepcji zagospodarowania przestrzennego dla nowego Schroniska dla Zwierząt przy ul. Opolskiej” oraz uzyskano decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie sieci sanitarnej, kabla energetycznego oraz sieci gazowej dla obsługi schroniska dla zwierząt. Od decyzji tej złożone zostało odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego wstrzymujące jej wykonanie. Wobec powyższego złożono wniosek dotyczący tylko budowy sieci sanitarnej i decyzję taką otrzymano. Po uzyskaniu prawa do nieruchomości na cele planowanej inwestycji możliwe będzie przystąpienie do przygotowania projektu budowlano - wykonawczego nowego schroniska.

3) Obowiązek osób utrzymujących lub sprawujących opiekę nad psami zaczipowania tych zwierząt lub oznakowania ich tatuażem wynika wprost z § 26 ust. 5 „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Łodzi”, stanowiącym załącznik do uchwały Nr LXII/1159/06 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 1 lutego 2006 r. (z późniejszymi zmianami).

W naszym mieście już trzeci rok prowadzone są bezpłatne (dla właścicieli zwierząt) akcje czipowania psów. Wykonują je lecznice weterynaryjne. Do chwili obecnej udało się zaczipować 5340 psów. Miasto przyłączyło się również do Międzynarodowej Bazy Danych Zaczipowanych Psów „SAFE ANIMAL”, dzięki czemu powstał spójny system, który ma pozwolić na odnalezienie właściciela zagubionego psa. Wszystkie dane zaczipowanych psów podczas bezpłatnych akcji są niezwłocznie wprowadzane do bazy „SAFE ANIMAL”. W roku bieżącym w akcji bezpłatnego czipowania psów uczestniczy 13 lecznic na terenie miasta.

Straż Miejska oraz organizacje zajmujące się opieką nad zwierzętami wyposażone zostały w czytniki do czipów, co ułatwia szybką identyfikację zaginionych zwierząt.

W Łodzi nie podjęto działań mających na celu czipowanie kotów, głównie z powodu braku pozytywnych doświadczeń w tym zakresie podobnych ośrodków miejskich.


WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI


Dariusz JOŃSKI

Do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjny.